
OBSAH 03/2017

AKTUÁLNĚ___________________________________________

Svět podle Trumpa. Bude líp? s
Jaká bude zahraniční politika nového 
amerického prezidenta? Asi se změní, 
zemětřesení ale podle všeho nepřijde.
Viliam Bucheri

KOMENTÁŘ JANY BENDOVÉ 14

REFLEXE_______________________________________16

ROZHOVOR

Petr Kratochvíl 22
Češi jsou předposraní
Divadelní producent mimo jiné o tom, 
proč nepodepsal Chartu ani Antichartu, 
či o „vládnoucí dvojici Babiš-Kraus“
Bohumil Pečinka

TÉMA________________________________________________

Nepodepsat? Šlo to! 28
Před čtyřiceti lety českoslovenští „kulturní 
pracovníci" masově podepisovali Antichartu.
Byli však i umělci, kteří svůj podpis pod tento 
dokument nepřipojili...
Hana Benešová

SONDA______________________________________________

Jde o život 36
Reportér Josef Klíma o situaci v českém 
mládežnickém hokeji

FEJETON___________________________________

Nebojte se kavárny
Výtvarník a básník Jin Slíva nejen 
o pražské kavárně

REPORTÁŽ_________________________________

Pán pyramid
Jiří X. Doležal navštívil muže, který slibuje 
umírajícím na rakovinu zázračné vyléčení

T  I N Z E R C E

ROZHOVOR

Ctirad Basti
Doktor Spánek
Rozhovor Kateřiny Kadlecové s expertem 
v oblasti spánkové medicíny

46

LABYRINT KULTURY 50

CAUSA

Albert Göring
Bratr nacistického pohlavára zachránil 
desítky Židů a Čechů /Zdeněk Vacek

56

SERIÁL -  FEMME FATALE

Patti Smith
Punková básnířka a rokenrolová hvězda, 
která ovlivnila generace umělců 
Veronika Bednářová

60

ŽIVOTNÍ STYL 64

Á PROPOS

Rozjíždím se s tebou
Drsný humor časopisu Sorry a orchestr 
The Tap Tap fungují v překvapivé harmonii 
Michal Bystrov

70

DIVOKÁ KACHNA

Odsoudil jsi Chartu?
S hlavními rolemi se rozluč!
Milan Tesař

74


